



# MĚSTO ZBIROH

Masarykovo náměstí 112, 338 08 Zbiroh, tel. 371794003, fax 371794022  
IČ: 00259225, DIČ: CZ00259225, ID DS: vtfbad7, www.zbiroh.cz

Č.j.: 21-2/2024/ZBI/TAJ

Zbiroh 10. ledna 2024  
Počet listů: 2

Istav Media, s.r.o.,  
IČ: 03441725  
se sídlem Klicperova 3208/12  
150 00 Praha 5 - Smíchov

## Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. - odpověď

Na základě Vaší žádosti ze dne 1. 1. 2024 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, Vám poskytuji informace k investičním plánům města Zbiroha pro rok 2024, respektive seznam stavebních projektů, které jsou plánovány městem na rok 2024 a budou financovány z rozpočtu města nebo z jiných veřejných rozpočtů

### 1. Oprava vnitřních prostor budovy Osadního výboru v obci Jablečno

V dubnu 2023 získalo Město Zbiroh dotaci od Plzeňského kraje v rámci dotačního titulu PSOV PK 2023 na projekt Oprava vnitřních prostor Osadního výboru Jablečno, ve výši 250.000 Kč. V budově č.p. 8 v k.ú. Jablečno proběhne výměna oken, dveří (včetně zárubní), oprava podlah, vnitřních omítek, výmalba, nová elektroinstalace, oprava komínu a štítové stěny. Výběrové řízení proběhlo 9. 8. 2023 a Radou města Zbiroha dne 23. 8. 2023 byl schválen zhotovitel akce. Cena za dílo je 642.912,85 Kč bez DPH. K započetí projektu došlo dne 1. 9. 2023 a ukončení díla je plánováno na 29. 2. 2024. Lokalita stavby je VO Jablečno pozemek st. par. č. 15 k.ú. Jablečno, obec Zbiroh. Financování zajištěno.

### 2. Vybudování a modernizace odborných učeben v ZŠ J. V. Sládka ve Zbirohu

V září 2023 získalo Město Zbiroh od Ministerstva pro místní rozvoj ČR, z Integrovaného regionálního operačního programu, dotaci ve výši 40.000.000 Kč na projekt "Vybudování a modernizaci odborných učeben v ZŠ J.V. Sládka – město Zbiroh". Záměrem je úprava stravovacího objektu, nástavba 2. NP stravovacího objektu a přístavba výtahu objektu 1. stupně ZŠ. V nástavbě stravovacího objektu budou umístěny odborné učebny, přípravná a sociální zařízení. Rozpočet projektu stavby činí 49.712.267,46 Kč s DPH. Plánovaný termín započetí stavby je květen 2024, ukončení srpen 2025. Lokalita stavby je budova Základní školy J.V. Sládka Zbiroh č.p. 554, na parcele č. st. 1116 (zastavěná plocha a nádvoří) a na pozemku p.č. 1467/1 (ostatní plocha), vše v k.ú. Zbiroh, obec Zbiroh. Stavba je ve fázi platnosti společného povolení, které vydal Městský úřad Zbiroh, odbor výstavby a životního prostředí a probíhá příprava výběrového řízení na zhotovitele stavby, které bude vyhlášeno v nejbližších dnech. Financování zajištěno.

### **3. Stavební úpravy bytového domu v ul. Majerové čp. 529 a čp. 530 ve Zbirohu**

V listopadu 2023 získalo Město Zbiroh od Státního fondu životního prostředí ČR, z programu Nová zelená úsporám, finanční prostředky do výše 6.662.605 Kč na akci "Stavební úpravy bytového domu v ulici Majerové 529, 530 Zbiroh 33808". Stavební úpravy bytového domu obsahují: zateplení obvodového pláště, zateplení střechy, zateplení stropní konstrukce nad suterénem, stavební úpravy lodžii a stavební úpravy vstupů. Celkový rozpočet stavby činí 11.686.876,99 Kč s DPH. Plánovaný termín započetí stavby je červen 2024. Lokalita stavby je bytový dům v ulici Majerové č.p. 529 a 530, pozemek p.č. st. 864 a 865, v k.ú. Zbiroh, obec Zbiroh. Stavba je ve fázi platnosti stavebního povolení, které vydal Městský úřad Zbiroh, odbor výstavby a životního prostředí. Financování zajištěno.

### **4. Oprava bytů Zbiroh v bytovém domě v ul. Pujmanové č.p. 588, byt č. 11 a v bytovém domě v ul. Zdeňka Nejedlého 525, byt č. 5 ve Zbirohu**

Oprava bytů obsahuje: vyzdění nového jádra (včetně rozvodu vody, odpadů, obkladů, dlažeb a zdravotní techniky), nová elektroinstalace, oprava vnitřních omítek a oprava podlah včetně pokládky PVC. Lokalita bytu č. 11 v č.p. 588 v ulici Pujmanové p.p.č. st. 1166 a byt č. 5 v č.p. 525 v ulici Zdeňka Nejedlého p.p.č. st. 860, vše v k.ú. Zbiroh, obec Zbiroh. Radou města Zbiroha byl dne 9. 11. 2023 schválen zhotovitel akce. Cena za dílo činí 917.420,30 Kč bez DPH. K započetí projektu došlo dne 12. 12. 2023 a ukončení díla je plánováno na 22. 3. 2024. Financování zajištěno.

Za správnost:  
Daniela Fejtová  
referentka investic a správy majetku

**Mgr. Pavel Vlček v.r.**  
tajemník MěÚ Zbiroh